
 
 
 

 
 
 

DECRETO 
 

 DEL DIRETTORE GENERALE  
 
 

N° 82 DEL 08/08/2022 
 
 

OGGETTO 
 

Funzioni di Direttore tecnico-scientifico 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE  

Anna Lutman 
 

nominato con Decreto del Presidente della Regione n. 0100/Pres. del 04 agosto 2022 
 
 
 VISTI: 

- la legge regionale 3 marzo 1998, n. 6, così come modificata ed integrata dalla legge regionale 
15 dicembre 1998, n. 16, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la Protezione 
dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA) e dalla legge regionale 9 giugno 2022, n. 8 
(legge regionale multisettoriale 2022); 

- il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore 
Generale n. 66 dell’8 giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 1331 del 
3 luglio 2015; 

- il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 gennaio 2017 avente per oggetto “Procedure per 
l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della 
dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia”; 

- il Decreto del Direttore Generale n. 182 del 30 dicembre 2021 di Adozione del Programma, 
del Piano dei fabbisogni di personale e del Bilancio preventivo annuale 2024 e triennale 
2022-2024 dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’ambiente del Friuli Venezia Giulia, 
approvato dalla Giunta Regionale con Delibera N.606 del 29 aprile 2022; 

 
PREMESSO che con Decreto del Presidente della Regione n. 0100/Pres. del 04 agosto 2022, la 
dott.ssa Anna Lutman è stata nominata Direttore Generale dell’Agenzia Regionale per la 
Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia - ARPA FVG, con incarico quinquennale, 
secondo quanto previsto dall’art. 7 della legge regionale 3 marzo 1998 n. 6, a decorrere 
dall’8/8/2022;   
 
CONSIDERATO che l’art. 7, comma 3, lett. d) della legge appena citata, attribuisce al Direttore 



 

Generale il compito di nominare il Direttore Tecnico-Scientifico e il Direttore amministrativo;  
 
VISTO che l’incarico di direttore tecnico-scientifico è attualmente vacante in quanto tale ruolo era 
precedentemente svolto dalla stessa dott.ssa Anna Lutman; 
 
RITENUTO, nelle more della nomina del nuovo Direttore Tecnico-Scientifico, di mantenere 
temporaneamente le funzioni al medesimo afferenti in capo al Direttore Generale dell’Agenzia 
Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia, con decorrenza 8 agosto 2022;  
 
RILEVATA la necessità di nominare un sostituto in caso di assenza o impedimento del Direttore 
Tecnico-scientifico;  
 
RITENUTO di individuare il sostituto del Direttore Tecnico-Scientifico nella persona del dott. 
Stefano De Martin, Responsabile della S.O.C. “Laboratorio”; 
 
RITENUTO il presente provvedimento quale atto proprio del Direttore Generale; 
 

DECRETA 
 
per le motivazioni indicate in premessa,  
 
1. di mantenere temporaneamente in capo al Direttore Generale dell’Agenzia Regionale per la 
Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia – ARPA FVG, nelle more della nomina del nuovo 
Direttore Tecnico Scientifico, le funzioni al medesimo afferenti, con decorrenza 08/08/2022; 
 
2. in caso di assenza o impedimento del Direttore Tecnico Scientifico, di individuare il sostituto 
nella persona del dott. Stefano De Martin, Responsabile della S.O.C. “Laboratorio”. 

 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
(Anna Lutman) 

 



 Atto n. 82 del 08/08/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LUTMAN ANNA
CODICE FISCALE: LTMNNA66S70G888L
DATA FIRMA: 08/08/2022 17:24:34
IMPRONTA: 192D312E75AF125B7419E98DDC341A743546756AEA1D508FBE3A190C3720D730
          3546756AEA1D508FBE3A190C3720D730A0F3E5BBCDD95BE18D701208886BAF41
          A0F3E5BBCDD95BE18D701208886BAF413949BF5BB6CA907E98BC1F902E4EC3B9
          3949BF5BB6CA907E98BC1F902E4EC3B973C9A295C81751452FFD9F6B900519F9


